
REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORTA E POSACME

KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT Tii ORGANIZUAR
TIRANE

Tirand, me Ll-cu _.2021

Ldnda: Dergohet kallzim penal pdr kompetence

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE, PARii
KAVAJE

PER DIJBNI: PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE
TIRANE

Me shkresat nr. 67 prot darc 16.04.2021 dhe nr. 67lI prot datd 18.04.2021, Partia Demokratike e

Shqip6rise, ka paraqitur kallzim penal duke pretenduar se Bashkia Rrogozhine, ka kategorizuar
ne kundershtim me kuadrin ligjor negullues disa banesa te demtuara si DS4 dhe DS5 kur
fillimisht ato jand kategorizuar me ddmtime si DSl, DS2 dhe vetdm 20%o e tyre si DS3.
Gjithashtu, Kdshilli Bashkiak Rrogozhine, ne nje mbledhje te datds 12.04.2021, ka vendosur td
pdrfshijd disa banesa/familje si pdrfituese nga fondet e rindertimit duke u kategorizuar ne

kundershtim me kuadrin ligjor, si DS4 dhe DS5. Ne kete kuader jane dh€ne edhe grante pdr

rindertim etj. Njii pjese e familjeve, banesat e te cileve madje nuk jane demtuar fare, kand
p€rfituar grante per ndertim per shkak te lidhjeve me punonjes te Njesise administrative apo fakti
se jane punonjes te njesive administrative apo bashkise Rrogozhine.

Pavaresisht pretendimeve qe ngrihen nga kallzuesi per funksionar€ td larte apo vepra penale me
elementd korruptivd, konstatohet se nuk ofrohet, asnje e dhend apo indicie, qe te mbeshtesd keto
pretendime.

Ndodhur nd keto kushte, vleresohet se duhet td kryhen verifikime ne lidhje me faktet e
pretenduara, te cilat nga te dhenat e ofruara deri md tani konstatohet se orientohen ne drejtim te
veprds penale td "Shpdrdorimit td detyr€s", "Falsifikimit td dokumentaye" dhe "Perdorimi i
funluionit publik pdr veprimtari politike ose zgjedhore" parashikuar respektivisht nga nenet 248,
186 dhe 328latE K.Penal.

Persa me siper ju pOrcillet per kompetence materiali kallzues i mesiperm, pasur parasysh
kompetencen lendore dhe tenitoriale, ne respektim te n.75|a,76 dhe 28 te K.Pr.Penale.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin!
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